
Besluit adviescommissie beloning en rechtspositie politieke
ambtsdragers

Besluit van de Minister van Binnenland-
se Zaken van 10 juli 2008, nr. DGB/
AOS/A&A 2008-0000190831, houdende
de instelling van een tijdelijke advies-
commissie beloning en rechtspositie
ambtsdragers (Besluit adviescommissie
beloning en rechtspositie politieke
ambtsdragers)

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Handelende in overeenstemming met
het gevoelen van de Ministerraad;
Gelet op artikel 6, eerste lid, van de
Kaderwet adviescolleges;

Besluit:

Artikel 1
Er is een tijdelijke adviescommissie
beloning en rechtspositie politieke
ambtsdragers.

Artikel 2
De adviescommissie heeft tot taak de

Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties te adviseren over de
normering van de ontslagvergoedingen
in de publieke en semipublieke sector.

De adviescommissie heeft tot taak de
Wet openbaarmaking uit publieke mid-
delen gefinancierde topinkomens te
evalueren.

Artikel 3
De adviescommissie bestaat uit ten
hoogste zes leden.

1. 

2. 

Artikel 4
De adviescommissie brengt haar

adviezen uit voor 1 december 2009.
De adviescommissie wordt opgehe-

ven met ingang van 1 januari 2010.
Indien de Wet adviescollege rechtspo-

sitie politieke ambtsdragers en topamb-
tenaren in werking treedt voor 1 januari
2010, wordt de adviescommissie opge-
heven met ingang van de datum waarop
de Wet adviescollege rechtspositie poli-
tieke ambtsdragers en topambtenaren in
werking treedt.

Artikel 5
De archiefbescheiden van de advies-
commissie worden na haar opheffing of,
zo de omstandigheden daartoe eerder
aanleiding geven, zoveel eerder, overge-
bracht naar het archief van het Ministe-
rie van Binnenlandse Zaken en Konink-
rijksrelaties.

Artikel 6
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst, werkt terug tot en met 1 sep-
tember 2007 en vervalt met ingang van
1 januari 2010.

Artikel 7
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
adviescommissie beloning en rechtsposi-
tie politieke ambtsdragers.

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

1. 

2. 

3. 

Toelichting

Deze regeling betreft de instelling van
een onafhankelijke adviescommissie op
het terrein van rechtspositie en beloning
van de politieke en ambtelijke topstruc-
tuur (commissie Dijkstal). Deze wordt
ingesteld naar aanleiding van de begro-
tingsbehandeling van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties op 24 janu-
ari 2007, waarbij de Minister de Kamer
toezegt de commissie Dijkstal te vragen
ook te adviseren over ontslagvergoedin-
gen. Bij de behandeling van het wets-
voorstel openbaarmaking uit publieke
middelen gefinancierde topinkomens
(WOPT) is bepaald dat deze wet uiter-
lijk in 2009 geëvalueerd zal zijn. De
Minister heeft daarbij toegezegd dat
daarbij zal worden bezien of een uitbrei-
ding van de werkingssfeer naar bijvoor-
beeld privaatrechtelijke rechtspersonen
(zoals energiebedrijven) toch niet gebo-
den is. Ook deze evaluatie is bij de
commissie belegd.
   De commissie wordt opgeheven zodra
de instelling van het adviescollege op
het terrein van de rechtspositie van poli-
tieke ambtsdragers, leden van de Hoge
Colleges van Staat en topambtenaren
(Wet adviescollege rechtspositie politie-
ke ambtsdragers en topambtenaren) een
feit is.

BZK

Uit: Staatscourant 18 juli 2008, nr. 137 / pag. 8 1


